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ASB önskar alla en trevlig semester och återkommer med nästa nyhetsbrev i september 



Statsminister Ulf Kristersson och försvarsminister Pål Jonson 
reser till Norge inför Natotoppmöte 

De kommer bland annat diskutera fördjupat civil-militärt samarbete och den säkerhetspolitiska utvecklingen i norra 
Europa. På agendan står också samtal om den senaste utvecklingen i Ukraina och det kommande Natotoppmötet i 
Washington i juli. Toppmötet blir det första som Sverige deltar i som fullvärdig medlem i alliansen. 

Johan Floderus och Saeed Azizi har kommit hem till Sverige 

Johan Floderus greps i april 2022 och har sedan dess varit fängslad, grundlöst anklagad för spioneri med risk att dömas till 
döden. Saeed Azizi greps på lika oriktiga grunder i november 2023. Nu är båda fria. Klockan 21.20 landade flygplanet på 
svensk mark. 

Nya åtgärder mot brott som begås i och genom företag 

 Regeringen är fast besluten om att strypa den kriminella ekonomin. Företag, föreningar och stiftelser utnyttjas inom den 
organiserade brottsligheten, både som direkta brottsverktyg och som finansieringskällor. Det åtgärdspaket vi nu lägger 
fram innehåller viktiga verktyg för att försvåra för de kriminella att använda bolag för att begå brott och i förlängningen 
värna en sund och rättvis konkurrens, säger justitieminister Gunnar Strömmer  

Iran använder kriminella i Sverige 
Iran har bedrivit säkerhetshotande verksamhet i och mot Sverige under flera år. Deras säkerhetshotande aktiviteter har hi-
storiskt framför allt riktat sig mot oppositionella grupper och enskilda individer inom den iranska diasporan. Säkerhetspoli-
sen bedömer att Iran tillsammans med Ryssland och Kina utgör de största säkerhetshoten mot Sverige. 

Den iranska regimen och dess säkerhetstjänster har även riktat sin säkerhetshotande aktivitet mot representanter för andra 
stater som uppfattas som regimens fiender, däribland Israel och judiska intressen. Det kan handla om att skada israeliska och 
judiska intressen, mål och verksamheter i Sverige. 

Samverkan i fokus under Almedalen 

Inför och under Almedalsveckan bedömer Säkerhetspolisen bland annat hotbilden i stort samt ansvarar för personskyddet 
för de skyddspersoner som deltar. Säkerhetspolisens uppdrag är att förebygga och förhindra dessa hot och att säkerställa 
att skyddspersoner kan delta under trygga och säkra former. Samverkan med Polismyndigheten och arrangören Region Got-
land är en viktig del i det arbetet.  



Myndighetsgemensam insats mot gäng-
kriminalitetens ekonomiska förmåga 

 När flera myndigheter går samman kan vi slå ihop våra olika kompetenser och verktyg och på ett mer effektivt sätt för-

svaga de ekonomiska strukturerna och på så sätt reducera handlingsutrymmet och våldskapitalet hos de kriminella, säger 
Johan Sörbom, nationell insatsledare på Polismyndigheten.  

Samlat stöd för att planera krigsorganisation 

Krigsorganisation är en organisation anpassad för den verksamhet som ska bedrivas under höjd beredskap och krig och för de 
svåra förhållanden som då råder. Nu har MSB samlat och uppdaterat stödet som ska underlätta för den som planerar för en 
krigsorganisation. På de nya webbsidorna besvarar vi frågorna vad en krigsorganisation är, varför den behövs, vilka som ska 
planera för detta och hur man organiserar och bemannar en krigsorganisation för att skapa uthållighet. Målet är att underlätta 
för den som ska planera för krigsorganisation genom att gå igenom planeringsarbetet och slutligen landa i en färdig plan för 
krigsorganisation.  

Så orienterar du dig genom begreppen i total­försvaret 
I takt med att totalförsvaret byggs upp hopar sig frågor om vilka resurser som avses, hur och när de ska användas, och inte 
minst hur svensk beredskap ska integreras i Natos och EU:s planering och processer. Men vad är egentligen skillnaden mellan 
civilt försvar och civil beredskap? Vad menar Nato med civil beredskap? Vad är ekonomiskt försvar och vad menar EU med 
ekonomisk säkerhet?  

De grundläggande begreppen totalförsvar och civilt försvar används och definieras i lagtext, men det är ändå långt ifrån alla 
begrepp som har en entydig definition eller används likadant av olika centrala aktörer som MSB, Nato och EU. Nedan följer 
några viktiga begrepp och hur de används av olika aktörer. 

civilt försvar/civilförsvar/civil beredskap (MSB)/civil beredskap / civil preparedness (Nato)/civilskyddsmekanismen / civil pro-
tection (EU)/ekonomiskt försvar/ekonomisk säkerhet (EU)/ekonomisk säkerhet (Sverige)/försörjningsberedskap/totalförsvar  



Försökte bryta sig in på skyddsobjekt – vapenhotade väktare 

Två personer har försökt göra inbrott i ett skyddsobjekt i Solna. Väktare på plats har upp-
gett att personerna riktade ett vapen mot dem. Personerna flydde därefter platsen i båt 
 

Mindre fokus på Sverige i terrorpropaganda 

Sverige är ju inte utpekat längre på samma vis som vi såg förra året, det vill säga inte specifikt omnämns som en prioriterad 
måltavla, säger Ahn-Za Hagström, chef för NCT i en intervju med Ekot, Sveriges radio. Nu tycks fokus mer ligga på betydligt 
större arenaevenemang i andra europeiska länder, som fotbolls-EM i Tyskland och OS i Paris, enligt Hagström.  

Fick svenska statsbidrag – och pengar från rysk spionfond 

Ryska riksförbundet fick pengar från svenska staten för att främja rysk integration i Sverige. Samtidigt fick de pengar från en 
fond knuten till rysk underrättelsetjänst, kan SVT Nyheter avslöja. 
– Det är väldigt allvarliga uppgifter, säger Marie Pettersson Hallberg på Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 
MUCF. 

Rysslands attacker mot flygen i Östersjön 
Området som drabbas av störningar är stort och för att lyckas med en så stor geografisk spridning behövs rejäl teknisk ut-
rustning. Även det gör att mycket pekar mot att en statsaktör ligger bakom GPS-störningarna och ägnar sig åt telekrig. 

– Det är den rimliga slutsatsen på grund av vad som krävs av den tekniska utrustningen för att generera ett sådant stort stör-
område. I teorin kan en privatperson göra det, men den utrustningen skulle ju bli väldigt stor och lätt att lokalisera, säger 
Fredrik Eklöf som är expert på globala navigationssystem och som forskar på totalförsvarets forskningsinstitut FOI 
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